
UCHWAŁA NR LVII/443/2024 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wydminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), Rada Gminy Wydminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Wydminy na rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/359/2023 Rady Gminy Wydminy z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wydminy w 2023 roku zmienionej Uchwałą Nr LIV/408/2023 Rady Gminy Wydminy z dnia 
26 października 2023 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar 
Antoni Samborski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 508BE490-A307-4579-8989-147D2A0CB606. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr l  

do Uchwały Nr LVII/443/2024 

Rady Gminy Wydminy 

z dnia 13 lutego 2024r. 

 
Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Wydminy na rok 2024. 

 

 

Cel programu 

§ 1. 1. Celem programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.); 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez sterylizację i kastrację oraz 

usypianie ślepych miotów; 

4) opieka nad kotami wolno żyjącymi; 

5) edukacja mieszkańców Gminy Wydminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, odpowiedzialnej 

i właściwej opieki nad zwierzętami, konieczności sterylizacji albo kastracji psów i kotów, adopcji zwierząt 

domowych. 

 

Zadania programu 

§ 2. 1. W ramach Programu Gmina Wydminy realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami bytującymi w granicach administracyjnych Gminy, w tym ich 

dokarmianie oraz zapewnienie ich sterylizacji albo kastracji; 

3) odławianie z terenu Gminy Wydminy bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) wykonanie zabiegów sterylizacji albo kastracji kotów posiadających właścicieli; 

10) znakowanie mikroczipem psów umieszczonych w schronisku oraz posiadających właścicieli. 

 

Wykonawcy programu 

§ 3. 1. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina w zakresie koordynatora zadań realizowanych w ramach Programu poprzez Referat Komunalny 

Urzędu w zakresie zapewnienia:  

a) miejsca w schronisku dla zwierząt poprzez podpisanie stosownej umowy z właścicielem schroniska; 

b) opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz sterylizację kotek i kastrację kocurów; 

c) usypiania ślepych miotów; 

d) miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

e) całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

f) sterylizacji kotek i kastracji kocurów będących pod opieką właścicieli. 

2) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

3) schronisko dla zwierząt - Pensjonat dla zwierząt „Cyganowo” w Sejnach, ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny. 

2. Funkcje koordynatora działań w ramach Programu pełni Wójt Gminy Wydminy.  

 

Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt  

§ 4. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - Pensjonat dla zwierząt 

„Cyganowo” w Sejnach, ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny. 

2) przejęcie z terenu gminy i umieszczanie w schronisku zwierząt bezdomnych; 

3) objęcie opieką zwierząt z terenu gminy, przebywających w schronisku, wraz z opieką lekarsko – 

weterynaryjną; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 508BE490-A307-4579-8989-147D2A0CB606. Podpisany Strona 1



4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez Schronisko, poprzez 

przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji, prowadzenie galerii zwierząt 

przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Schroniska, organizację imprez promujących adopcję 

zwierząt oraz współpracę w zakresie znajdowania nowych opiekunów z organizacjami pozarządowymi 

statutowo zajmującymi się ochroną zwierząt; 

5) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt z terenu 

gminy przebywających w schronisku. Zabiegom podlegają zwierzęta po okresie kwarantanny; 

6) usypianie ślepych miotów, które może być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii na koszt 

gminy; 

7) współpracę ze społecznymi opiekunami wolno żyjących kotów, którzy zarejestrowali się w Urzędzie. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie może być także powierzone jednostkom 

pomocniczym gminy lub organizacjom społecznym.  

 

Postępowanie z bezdomnymi zwierzętami 

§ 5. 1. Na terenie gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały po przyjęciu zgłoszenia 

o błąkających się bez opieki zwierzętach, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie 

bezpieczeństwa, po ustaleniu miejsca ich przebywania. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez schronisko dla zwierząt wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał 

im cierpienia. 

3. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 

i humanitarnego przewozu zwierząt.  

 

Pozostałe działania w ramach programu 

§ 6. 1. Gmina zapewnia opiekę dla bezdomnych zwierząt gospodarskich poprzez umieszczenie ich 

w gospodarstwie rolnym – Siemionki 7, 11-510 Wydminy. 

2. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje lek. 

wet. Jacek Brzeski ul. I Dywizji im. Tadeusza Kościuszki 25, 11-500 Giżycko. 

3. Gmina prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu podniesienie świadomości mieszkańców w 

zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie 

obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt między innymi poprzez plakaty, ulotki, 

ogłoszenia, rozpowszechnianie informacji w środkach przekazu oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Wydminy. 

4. Sterylizację, kastrację kotów wolno żyjących i kotów właścicielskich oraz usypianie ślepych miotów 

wykonywać będzie lek. wet. Jacek Brzeski ul. I Dywizji im. Tadeusza Kościuszki 25, 11-500 Giżycko. 

5. Koty będące pod opieką właścicieli lub opiekunów, zamieszkujących na terenie Gminy Wydminy od co 

najmniej miesiąca, mogą zostać poddane zabiegowi sterylizacji lub kastracji, którego koszty brutto w 100% 

pokrywa Gmina. 

6. Gmina zawiera umowę z gabinetem weterynaryjnym na sterylizację i kastrację kotów właścicielskich 

i umieszcza informację o ww. gabinecie na stronie internetowej bip.wydminy.pl. 

7. Zabiegi odbywają się wg kolejności zgłoszeń, przy czym jeden właściciel może skorzystać rocznie z zabiegu 

kastracji lub sterylizacji dwóch sztuk zwierząt. 

8. Urząd Gminy Wydminy będzie wydawał właścicielom kotów, na ich pisemne zgłoszenie, skierowania na 

sterylizację kotek lub kastrację kocurów oraz usypianie ślepych miotów do gabinetu weterynaryjnego, z którym 

Gmina zawarła stosowną umowę w powyższym zakresie. 

9. Urząd Gminy Wydminy prowadzić będzie rejestr sterylizowanych i kastrowanych zwierząt. 

10. Wypłaty finansowania dokonuje Gmina Wydminy, zgodnie z zawartą umową z gabinetem weterynaryjnym. 

 

Plan znakowania zwierząt w gminie 

§ 7. 1. Plan znakowania zwierząt na terenie gminy obejmuje nieodpłatne znakowanie psów należących do 

mieszkańców Gminy Wydminy. 

2. Gmina Wydminy prowadzi nieodpłatne znakowanie psów przez wszczepienie pod skórę psa elektronicznego 

mikroprocesora wraz z wprowadzeniem danych do ogólnopolskiej bazy zwierząt oznakowanych. Zabiegi 

znakowania zwierząt wykonywać będzie lekarz weterynarii, na podstawie zawartej umowy, do momentu 

wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 508BE490-A307-4579-8989-147D2A0CB606. Podpisany Strona 2



3. Urząd Gminy Wydminy będzie wydawał właścicielom psów, na ich pisemne zgłoszenie, skierowania na 

znakowanie psów, które przeprowadzać będzie lek. wet. Jacek Brzeski ul. I Dywizji im. Tadeusza Kościuszki 

25, 11-500 Giżycko. 

4. Urząd Gminy Wydminy prowadzić będzie rejestr znakowanych zwierząt. 

 

Środki finansowe związane z realizacją Programu 

§ 8. 1. Finansowanie zadań zawartych w programie w 2024 roku wynosi 78 000,00 zł, w tym:  

1) 42 000,00 zł – zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku, 

2) 7 000,00 zł – opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym zakup karmy na ich dokarmianie oraz sterylizację 

lub kastrację, 

3) 5 500,00 zł - odławianie bezdomnych zwierząt oraz ich transport do schroniska,  

4) 2 000,00 zł - obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku,  

5) 500,00 zł - poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  

6) 500,00 zł - usypianie ślepych miotów przez zakład weterynaryjny,  

7) 2 000,00 zł - zapewnienie zwierzęciu gospodarskiemu miejsca w gospodarstwie rolnym,  

8) 5 500,00 zł - całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,  

9) 12 500,00 zł - wykonanie zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów posiadających właścicieli,  

10) 500,00 zł przeznaczone na bezpłatne znakowanie psów mikroczipem. 

2. Przewiduje się możliwość zwiększenia powyższych środków w ciągu roku w zależności od potrzeb. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 508BE490-A307-4579-8989-147D2A0CB606. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LVII/443/2024 RADY GMINY WYDMINY z dnia 13 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


